Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 18

 имени Василия Марковича Хрулева Белоглинского района»

Краснодарский край, Белоглинский район, с.Кулешовка, ул.Мира, д.153

П Р И К А З

от  26.11.2020г.                                                                                    №   _127

О внедрении методологии (целевой модели) наставничества молодых

специалистов в МБОУ СОШ № 18

Во исполнение распоряжения Министерства просвещения РФ от 25

декабря 2019 года № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели)

наставничества обучающихся для организаций,осуществляющих

деятельность  по общеобразовательным,  дополнительным

общеобразовательным         программам         и программам среднего

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик

обмена опытом между обучающимися», распоряжения главы администрации

(губернатора) Краснодарского края от 24 августа 2020 года № 176-р «О

внедрении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для

организаций, осуществляющих деятельность по общеобразовательным,

дополнительным общеобразовательным программам и программам среднего

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик

обмена опытом между обучающимися», приказа начальника Управления

образования АМО Белоглинский район от 26.11.2020г. № 01-07/474 «О

внедрении методологии (целевой модели) наставничества молодых

специалистов в общеобразовательных организациях, организациях

дополнительного образования»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внедрить целевую модель наставничества молодых специалистов в

МБОУ СОШ № 18.

2. Назначить ответственного (куратора) за внедрение целевой модели

наставничества молодых специалистов в МБОУ СОШ № 18 Ивченко Анну

Валерьевну, заместителя директора по УВР.

3. Ивченко А.В. разработать дорожную карту внедрения целевой модели

наставничества молодых специалистов в МБОУ СОШ № 18 .

2

4. Ивченко А.В.  разработать положение о программе наставничества

молодых специалистов в МБОУ СОШ № 18.

5. Установить сроки проведения мониторинга реализации программ

наставничества молодых специалистов в МБОУ СОШ № 18: I этап- январь

2020 года, II этап- июль 2020 года. (ответственный Ивченко А.В.)

6. Назначить Подорожную Людмилу Егоровну наставников молодого

специалиста Черномаз Дарьи Андреевны на период с 01.12.2020г. по

31.08.2021г.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 18      А.В.Цапенко

С приказом ознакомлен:
Ивченко А.В.
Подорожная Л.Е.
Черномаз Д.А.